1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.09.2012                                                                                                    № 212
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации

Ханты-Мансийского района

от 14 октября 2010 года № 163

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы Ханты-Мансийского района           «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на       2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации района           от 14 октября 2010 года № 163:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 14 октября 2010 года №163 «О долгосрочной целевой программе «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»  (далее – Программа) следующие  изменения:

1.1. В   паспорте   Программы   строку:   «Объемы   и   источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования  Программы на           2011-2013 годы составляет 4888 тыс. рублей.    Средства бюджета Ханты-Мансийского района –      4888 тыс. рублей,  из них:

1 этап   (2011 год) – 528 тыс. рублей;

2 этап   (2012 год) – 3470 тыс. рублей;

3 этап   (2013 год) – 890 тыс. рублей.

Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке

».
1.2. Приложение   2   к   Программе   «Основные   программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов

Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                                                                от 19.09.2012  № 212
«Приложение 2 к Программе

Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципаль-ный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию                  (тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе

	2011 год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	     Цель.   Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления.

	     Задача. Организация подключения пунктов общественного доступа населения к сети Интернет посредством совершенствования технических условий информационного взаимодействия с населением.

	1.
	Организация подготовки к открытию на базе сельских библиотек 12 ПОД в населенных пунктах района, обеспечение содержания и обслуживания ПОД к сети Интернет
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	492,8
	100
	192,8
	200
	главы сельских поселений

	бюджет района
	492,8
	100
	192,8
	200

	2.
	Подготовка  тьютеров из числа преподавателей информатики сельских школ, обучение работников библиотек, системное обучение населения – подготовка пользователей ПК
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	322,4
	118
	114,4
	90
	главы сельских поселений,

управление по

информационным технологиям,
комитет по образованию

	бюджет района
	322,4
	118
	114,4
	90

	3.
	Развитие функциональных возможностей официального веб-сайта, разработка и приобретение
программного
обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	администрацияХанты-Мансийского района
	всего
	492,4
	100
	192,4
	200
	управление по

информационным

технологиям

	бюджет района
	492,4
	100
	192,4
	200

	4.
	Формирование реестра муниципальных услуг в электронном виде, обеспечение функционирования портала предоставления муниципальных  услуг в электронном виде
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	органы местного самоуправления, района,
управление по информационным технологиям

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче

	всего
	1307,6
	318
	499,6
	490

	бюджет района
	1307,6
	318
	499,6
	490

	     Цель. Повышение эффективности муниципального управления.

	     Задача. Совершенствование информационно-технической инфраструктуры в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

	5.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в органах администрации Ханты-Мансийского района для внедрения электронного документооборота
	администрация Ханты-Мансийского района

	всего
	736
	100
	436
	200
	органы администрации Ханты-Мансийского района,   управление по информационным технологиям

	бюджет района
	736
	100
	436
	200

	6.
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в органах администрации
Ханты-Мансийского района
	администрация Ханты-Мансийского района

	всего
	1499
	-
	1499
	-
	управление по информационным технологиям

	бюджет района
	1499
	-
	1499
	-

	            Итого по задаче
	всего
	2235
	100
	1935
	200

	бюджет района
	2235
	100
	1935
	200

	     Цель. Повышение качества предоставления  муниципальных услуг.

	     Задача. Повышение квалификации сотрудников органов администрации  района в области использования информационных технологий.

	7.
	Обучение  муниципальных служащих в области ИКТ на специализированных курсах
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	-
	-
	-
	-
	органы местного самоуправления района, управление по информационным технологиям,

главы сельских поселений

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	8.
	Принятие участия в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития        ИКТ
	управление по информацион-ным технологиям

	всего
	-
	-
	-
	-
	управление по информационным технологиям

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	       Итого по задаче
	всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-

	     Цель. Обеспечение функционирования муниципальной информационной системы и защиты информации.

	     Задача. Разработка и внедрение элементов системы защиты информации, муниципальной информационной системы.

	9.
	Оснащение рабочих мест в образовательных учреждениях программным обеспечением для подключения к системе межведомственного электронного взаимодействия
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	580
	-
	580
	-
	комитет по образованию

	бюджет района
	580
	-
	580
	-

	10.
	Внедрение комплексной системы защиты информации в органах МСУ района
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	508,3
	110
	198,3
	200
	управление по информационным технологиям

	бюджет района
	508,3
	110
	198,3
	200

	          Итого по задаче
	всего
	1088,3
	110
	778,3
	200

	бюджет района
	1088,3
	110
	778,3
	200

	     Цель. Повышение качества жизни населения Ханты-Мансийского района, развитие экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни общества и совершенствование системы государственного и муниципального управления на основе использования информационно-коммуникационных технологий.

	Задача. Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения.

	11.
	Обучение и переподготовка специалистов единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования в специализированных учебных учреждениях на право работы по специальности
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	83,5
	-
	83,5
	-
	отдел гражданской защиты администрации района, Департамент информационных технологий ХМАО –Югры

	бюджет района
	83,5
	-
	83,5
	-

	12.
	Создание и развитие автоматизированной информационно-управляющей системы территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций РФ в рамках антикризисного управления
	администрация Ханты-Мансийского района
	всего
	173,6
	-
	173,6
	-
	отдел гражданской защиты администрации района, управление по информационным технологиям

	бюджет района
	173,5
	-
	173,6
	-

	          Итого по задаче
	всего
	257,1
	-
	257,1
	-

	бюджет района
	257,1
	-
	257,1
	-

	Всего по Программе

	всего
	4888
	528
	3470
	890

	бюджет района
	4888
	528
	3470
	890

».